
UCHWAŁA NR LI/615/17
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 18 grudnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały  nr XXIV/317/12 RM w Zabrzu z dnia 11 czerwca 2012 r. dotyczącej nadania 
statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ośrodek Profilaktyki  i Leczenia 

Uzależnień w Zabrzu, ul. Park Hutniczy 6

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2017.1875 j.t. z późn. zm.), art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2016.1638 j.t. 
z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1.  W załączniku do uchwały nr XXIV/317/12 RM w Zabrzu z dnia 11 czerwca 2012 r. dotyczącej nadania 
statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ośrodek Profilaktyki  i Leczenia Uzależnień 
w Zabrzu, ul. Park Hutniczy 6, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1. Statutu stanowiącego załącznik do uchwały nr XXIV/317/12 Rady Miasta w Zabrzu z dnia 11 czerwca 
2012 r. otrzymuje brzmienie: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Profilaktyki i Leczenia 
Uzależnień w Zabrzu, zwany dalej Podmiotem, działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U.2016.1638 j.t. z późn. zm.).

2. Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz.U. 2017.459 j.t. z późn. zm.).

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych (Dz. U. 2016.1793 j.t. z późn. zm.)

4. Innych przepisów dotyczących podmiotów leczniczych, a w szczególności samodzielnych

publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

5. Uchwały Nr XLIX/564/98 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 25.05.1998 r. w sprawie utworzenia 
Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Miejski Ośrodek Terapii i Leczenia Uzależnień.

6. Uchwały Nr IV/35/98 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14.12.1998 r. w sprawie zmiany nazwy 
z Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej  Miejski Ośrodek Terapii i Leczenia Uzależnień na Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Profilaktyki i Leczenia Uzależnień

7. Niniejszego statutu.

2. § 2. Statutu otrzymuje brzmienie:

1. Podmiot działa jako zakład leczniczy pod nazwą Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek 
Profilaktyki i Leczenia Uzależnień.

2. Podmiot może stosować nazwę skróconą OPiLU.

3. § 12. Statutu otrzymuje brzmienie:

1. Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący, w imieniu 
którego działa Rada Miasta Zabrze.

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata.

3. Członek Rady Społecznej może być w uzasadnionych przypadkach odwołany na wniosek Przewodniczącego 
Rady Społecznej, w szczególności w przypadku:

1) rezygnacji z członkostwa w Radzie;

2) prawomocnego skazania wyrokiem sądu za popełnienie przestępstwa umyślnego;

3) rażącego i długotrwałego uchylenia się od wykonywania obowiązków członka Rady;

Id: A7C50193-A8D9-4389-8FF4-BBD4556B7F8C. Podpisany Strona 1



4. Rada Miasta Zabrze może odwołać członka Rady Społecznej w każdym czasie, na wniosek organu 
uprawnionego do wskazania swojego przedstawiciela.

4. W § 13. ust. 2 Statutu następuje zmiana numeracji z litery a) na punkt 1), oraz z litery b) na punkt 2),  tiret 
pierwsze na literę a)  tiret drugie na literę b).

5. § 14. Statutu otrzymuje brzmienie:

Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin uchwalony 
przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Radę Miasta Zabrze.

6. W § 17. Statutu w ust.1, 2 następuje zmiana numeracji: w ust. 1. następuje zmiana z liter: a), b), c), d), e), f) 
na punkty: 1), 2), 3), 4), 5), 6), w ust. 2.  następuje zmiana z liter: a), b), c), d) na punkty: 1), 2), 3), 4).

7. § 18. Statutu otrzymuje brzmienie:

Dyrektorowi przysługuje w ciągu 14 dni od daty podjęcia uchwały przez radę Społeczną pisemne odwołanie się do 
Rady Miasta Zabrze, za pośrednictwem Prezydenta Miasta, o czym pisemnie zawiadamia Przewodniczącego Rady 
Społecznej.

8. W § 19. ust.1 Statutu  następuje zmiana numeracji z litery a) na punkt 1) oraz zmiana z litery b) na punkt 2);

9. § 20. Statutu  otrzymuje brzmienie:

1. Organizacja wewnętrzna samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej oparta jest na następujących 
komórkach organizacyjnych podległych Dyrektorowi:

1) poradnia terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia,

2) poradnia leczenia uzależnień,

3) poradnia zdrowia psychicznego,

4) poradnia zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży,

5) dzienny oddział terapii uzależnienia od alkoholu,

6) dzienny oddział terapii uzależnienia od środków psychoaktywnych,

7) świetlica socjoterapeutyczna dla dzieci i młodzieży,

8) wydzielone stanowiska:

a) główny księgowy,

b) główny specjalista ds. kadrowo-administracyjnych,

c) specjalista ds. BHP i procedur wewnętrznych,

d) pielęgniarka koordynująca,

e) kierownicy komórek organizacyjnych.

2. Organizację wewnętrzną Podmiotu, sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych określa regulamin 
organizacyjny zaopiniowany przez Radę Społeczną.

3. Strukturę komórek organizacyjnych Podmiotu określa schemat organizacyjny stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszego statutu.

10. § 21.Statutu otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Podmiot prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o:

1) ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2016.1638 j. t. z późn. zm.),

2) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 2016.1870 j. t. z późn. zm.)

3) ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz.U. 2016.1047 j. t. z późn. zm.),

4) ustawę z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych (Dz.U. 2016.1793 j.t. z późn. zm.),

5) ustawę z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych ( Dz.U. 2016.1888 j. t. z

Id: A7C50193-A8D9-4389-8FF4-BBD4556B7F8C. Podpisany Strona 2



późn. zm.),

6) ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ( Dz.U. 2017.1221 j.t. z późn. zm.),

7) ustawę z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2032 j.t. 
z późn.zm.),

8) plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora Podmiotu,

9) zakład prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami

efektywności ich wykorzystania.

2. Podmiot może uzyskiwać środki finansowe:

1) z odpłatnej działalności leczniczej,

2) z wydzielonej działalności, innej niż działalność lecznicza, określonej w statucie, w tym z odsetek od lokat,

3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego,

4) środki publiczne na cele określone w ust. 3,

5) ze wszystkich możliwych źródeł w formie i sposobach niestanowiących sprzeczności z przepisami prawa 
i zasadami etyki

6) na pokrycie straty netto.

3. Podmiot może otrzymać środki publiczne na:

1) realizację zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej, programów zdrowotnych i promocji zdrowia, 
w tym na zakup aparatury i sprzętu medycznego oraz wykonanie innych inwestycji koniecznych do realizacji 
tych zadań;

2) remonty,

3) inwestycje, w tym zakup wysokospecjalistycznego sprzętu i aparatury medycznej,

4)  na realizację projektów finansowych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie  Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), lub innych środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznychniepodlegających zwrotowi, na zasadach określonych w odrębnych przepisach oraz na 
realizację zadań w ramach programów rządowych,

5) cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów,

6) realizację programów wieloletnich,

7) pokrycie kosztów uczestnictwa w kształceniu i podnoszeniu kwalifikacji osób wykonujących zawody 
medyczne.

4. Wartość majątku określają:

1) fundusz założycielski,

2) fundusz Zakładu.

5. Podmiot decyduje samodzielnie o podziale zysku, po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej.

6. Stratę netto Podmiot pokrywa we własnym zakresie.

7. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe jest Prezydent Miasta Zabrze.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie

Id: A7C50193-A8D9-4389-8FF4-BBD4556B7F8C. Podpisany Strona 3



po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miasta  
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: A7C50193-A8D9-4389-8FF4-BBD4556B7F8C. Podpisany Strona 4




